
VII. český jazyk – literatura (středa 29. 4.)  27. 4. 2020 

1) Stále platí čtení knížek a práce na referátech. Někdo už mi vzorně (nebo 
téměř vzorně ) napsal a poslal. Děkuji a chválím.  

2) V zápise z minula jste měli napsat, proč se povídka jmenuje Koncert. 
Proškovo umění (virtuozita) při chytání ryb připomíná umělce na koncertě. 

3) Přečtěte si povídku Oty Pavla Můžou tě i zabít (strana 166 – 172). Tentokrát 
je téma závažnější – odehrává se za války, kdy byl tatínek Žid s Otovými staršími 
bratry v koncentráku a třináctiletý Ota je sám s maminkou (je tedy jediným 
„mužem“ v rodině). 

Při čtení se pokuste zodpovědět si na tyto otázky: 

Co vedlo chlapce k chytání? Proč mu porybný nakonec pomáhal? Jak povídka 
končí? 

4) Zapište si do sešitu: 

Ota Pavel: Můžou tě i zabít – odehrává se za války 

- chlapec chytal ryby, protože (doplň) 

- porybný mu nakonec pomáhal, protože (doplň) 

- příběh končí 

 


